106 non deputatum t̄ certo ordini ecclesiastico, vt canta-  
 re responsalia, dicere psalmos, & simi. nō tamen prin-  
 cipaliter officiendo in ecclesia; sed tãquam quilibet  
 alius laicus; quia tunc non efficeretur irregulares.  
 Idem etiam dicendum est de benediciente mensam,  
 argu. 44. dist. c. si. quoniam talis benedictio non  
 est deputata certo ordini ecclesiastico. Idem secun-  
 dum Doct. maximè. D. m. dicendum est, si exercere-  
 tur aliud, q̄ esset deputatū certo ordini; sed ex cōsue-  
 tudine exerceretur indistinctè per quēcunq; et nō  
 107 ordinatum; vt est in epistola, quæ ex consuetudine  
 communi dicitur sine apparatu; et per quemcunq;. Vnde  
 licet suspensus, vel excommunicatus, vel inter-  
 dictus sine apparatu; vt alius quilibet, diceret Epi-  
 stolā, non efficeretur irregularis. Idem si exercet ea,  
 quæ sunt iurisdictionis, vt absolueret, vel excommu-  
 nicare, dummodò non absolueret, vt sacerdos cum  
 solennitate, de qua in. c. 2. nobis. 2. de senten. excom.  
 Et idem etiam in alijs dicendum est, si essent aliqua  
 quæ essent ordini deputata; & tamen per consuetu-  
 dinē ab alio quolibet exercerentur. ¶ Quinto quæro  
 108 circa prædicta, t̄ quid de audiente diuina in loco in-  
 terdicto; an incurrat irregularitatem? Sol. dic, secun-  
 dum Doct. post Hostien. in. d. c. tanta. quod aut quis  
 audit diuina authorizando, vel quia prælatus præce-  
 pit celebrare; & tunc efficitur irregularis; quia talis  
 ingerit se diuinis; & violat interdictum. Facit tex. in  
 .d. c. tãta. dum dicit, violauit. & vide bon. gl. in clem.  
 1. de priui. Vnde cauere debet prælatus, ne tempore  
 excommunicationis, vel suspensionis faciat celebra-  
 ri coram se; aut etiam intersit celebrationi; quia tūc  
 videtur authorizare secundum. D. m. Sexto quæro,  
 109 quid si aliquis celebrat excōmunicato, an per hoc  
 incurrat irregularitatem? Sol. Spe. in. d. §. iuxta. vers.  
 sed queritur. tenet, quod non, quia talis nō est suspē-  
 110 sus, nec ab homine, nec a iure. Sed est censendus t̄ si-  
 cut ille, qui participat, cum excommunicato in ora-  
 tione, qui tantum minorem excommunicationem  
 incurrit. 11. q. 3. c. excommunicatus. Vnde non est  
 irregularis, vt. c. si celebrat. de cleric. excomm. &  
 111 quare t̄ sit maior pœna celebrantis in loco interdi-  
 cto, quam celebrantis excommunicato, dic, vt not.  
 in. d. c. tanta. ¶ Aduerte tamen; quia supra dictum  
 fuit, quod celebrans excommunicato non efficitur  
 irregularis; fallit secundum aliquos, si tales fuissent  
 112 t̄ excommunicati a Papa; quia tunc celebrans effice-  
 retur irregularis, hoc videtur sequi Spe. in. d. §. iuxta  
 vers. quod autem dixi, per. c. significauit. §. de sentē.  
 excomm. Sed tu dic, quod veritas huius fallentiæ  
 pendet ab intellectu illius. c. significauit. Nam ibi  
 ponuntur quatuor lecturæ; illa tamen videtur esse  
 113 t̄ communior, \* quod ad hoc, vt ex participatione  
 cum excommunicatis quis incurrat irregularitatem,  
 requiruntur illa, quæ ibi narratur in text. Videli-  
 cet, quod sit clericus. Item, quod sciēter. Item, quod  
 spontē. Item, quod ille fuit excōmunicatus a Papa.  
 Item, quod participet in diuinis officijs. Insuper et  
 nominatim interdicti celebrantes sunt irregulares.  
 11. q. 3. c. si quis episcopus in cōsilio. & c. si quis epi-  
 114 scopus damnatur. Septimo quæro, t̄ quid si ec-  
 clesia idē interdicta est; quia violata est sanguinis  
 effusione, vel femine humano polluta, an celebrans  
 in ea sit irregularis? Sol. dic, quod non; quoniam tunc